
                                                             Wykonawcy

GM-P.271.15.2024                                                                                   Szczytno, dnia 14.10.2024 r.

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie 
przetargu nieograniczonego pn. „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu Gminy Miejskiej Szczytno w 2024 roku”

Zamawiający - Gmina Miejska Szczytno na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) przekazuje 
zapytania Wykonawcy do treści SWZ wniesione w dniu 08.10.2024 r. i  udziela następujących 
odpowiedzi:

Pytanie nr 1: 
Czy  zgadzają  się  Państwo  na  wprowadzenie  do  umowy  klauzuli  awaryjnej  na  wypadek 
zaprzestania publikowania stawki bazowej (np. WIBOR)? Taka sytuacja,  w odniesieniu do 
wskaźnika  WIBOR,  zdarzy  się  prawdopodobnie  do  końca  2027  roku.  Klauzula  awaryjna 
określi, w jaki sposób zostanie ustalona alternatywna stawka bazowa, która zastąpi WIBOR, 
lub  wprost  ją  wskaże.  Dodanie  klauzuli  spowoduje,  że  Państwa  umowa  ze  zmiennym 
oprocentowaniem  będzie  mogła  być  wykonywana  bez  przeszkód.  Nie  będzie  wymagała 
podpisania aneksu z powodu zaprzestania publikacji stawki bazowej.
Odpowiedź nr 1:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wprowadzenie  do  umowy  klauzuli  awaryjnej.  Jeśli  
ustawodawca  dokona  zmian  w  obowiązujących  przepisach  prawa   w  części  dotyczącej 
ustalania  zasad  oprocentowania  kredytu,  w  przypadku  wystąpienia  zdarzenia 
powodującego,  iż  stawka  WIBOR  przestanie  być  stawką  jedyną/właściwą  jako  stawka 
referencyjna  dla  kredytów  (np.  zaprzestanie  jej  publikacji)  to  zgodnie  z  treścią 
zamieszczonego do postępowania  projektu  umowy warunkiem wprowadzenia  zmiany do 
umowy  będzie pisemny  wniosek Wykonawcy o zmianę postanowień  umownych i będzie on 
rozpatrywany indywidualnie przez Zamawiającego  na etapie  realizacji umowy.

Pytanie nr 2:
Prosimy  o  udostępnienie  pozytywnej  opinii  RIO  o  możliwości  spłaty  przedmiotowego 
kredytu. W przypadku gdy opinia nie została jeszcze wydana, czy warunkiem zawarcia umowy 
kredytu może być przedłożenie pozytywnej opinii RIO w tym zakresie.
Odpowiedź nr 2:
Zamawiający  zamieszcza  na  stronie  internetowej  prowadzonego  postępowania  uchwałę 
Nr RIO.IV-0120 -204/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
z dnia 11 października 2024 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości spłaty kredytu 
w kwocie 4.136.000,00 zł przez Gminę Miejską Szczytno.

Udzielone odpowiedzi  na  zapytania są wiążące dla  wszystkich  Wykonawców 
i stanowią integralną część SWZ z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma na platformie 
zakupowej. 
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